
Wiadomości Adwokatury 6 października 2017 r.

Akcja NRA „Pomoc frankowiczom”
Akcja Naczelnej Rady Adwokackiej "Pomoc frankowiczom" ruszyła 5 października. Porad
prawnych udzielać będzie ponad 600 adwokatów z całej Polski, którzy zgłosili się do
udziału w tym przedsięwzięciu. Pomoc udzielana będzie osobom, które posiadają kredyty
indeksowane lub denominowane do waluty obcej. Akcja kierowana jest szczególnie do
osób, które zaciągnęły kredyt w latach 2007-2008, z uwagi na zbliżający się okres
przedawnienia roszczeń. 

– To nie jest jednodniowa inicjatywa darmowej pomocy prawnej dla osób, które posiadają kredyty we
frankach szwajcarskich. Spraw związanych z tzw. kredytami frankowymi nie da się rozwiązać za
pomocą krótkiej porady prawnej, dlatego też takiego rozwiązania nie proponujemy. Oferujemy
jednak poprowadzenie spraw kredytobiorców, za które trzeba będzie zapłacić według stawki
konkretnego adwokata, do którego zgłosi się kredytobiorca. Nasza akcja ma ułatwić „frankowiczom”
kontakt z profesjonalnymi prawnikami, którzy rozumieją skomplikowaną materię związaną z prawem
bankowym, waloryzacją, czy klauzulami abuzywnymi. Przeciętna osoba nie ma wiedzy, który spośród
20 tysięcy adwokatów podejmie się poprowadzenia sprawy „frankowicza” i temu ma m.in. służyć
nasza akcja. – tłumaczy adw. Grzegorz Prigan, zastępca przewodniczącego komisji ds. wizerunku
zewnętrznego i ochrony prawnej przy NRA oraz koordynator akcji.

Pomysłodawcy podkreślają, że pomimo korzystnych opinii dla kredytobiorców Rzecznika
Finansowego oraz Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, na obecnym etapie nie wyklarowała
się jednolita linia orzecznicza gwarantująca wygranie sprawy w sądzie przez „frankowicza”. Adwokaci
będą przede wszystkim informować klientów o możliwościach ochrony ich praw na etapie
przedsądowym oraz sądowym.

– Adwokatura nie może być obojętna na tak ważny problem społeczny, który dotyka prawie dwóch
milionów Polaków. – wyjaśnia adw. Roman Kusz, przewodniczący komisji ds. wizerunku zewnętrznego
i ochrony prawnej przy NRA. – Nasza inicjatywa to również próba uchronienia obywateli przed
wykorzystaniem ich przez kancelarie odszkodowawcze, których wynagrodzenie sięga nawet 30% od
wygranej sprawy. – dodaje adw. Kusz. 

Zobacz listę adwokatów udzielających pomocy prawnej frankowiczom

Lista udostępniona jest również na stronie adwokatura.mobi.

Szkolenia edukacyjne Komisji Edukacji Prawnej
NRA

Szkolenia edukacyjne Komisji Edukacji
Prawnej NRA odbyły się 14 i 15 września w
Otwocku. Spotkanie było otwarte i poza
członkami Komisji uczestniczyli w nim
adwokaci zainteresowani akcjami
edukacyjnymi. 
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W spotkaniu wzięli udział m.in. adw. Anisa
Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw. Ewa
Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury,
adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca
Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Jacek
Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego. 

Adw. Andrzej Grabiński, przewodniczący ds.
Komisji Edukacji Prawnej NRA, otworzył
posiedzenie. Zaproszeni goście pokrótce
przedstawili akcje edukacyjne prowadzone przez
swoje izby adwokackie, mówiono też o potrzebie
wymiany doświadczeń i pomysłów między izbami. 

Drugiego dnia konferencji wystąpili reprezentanci
izby pomorskiej, bydgoskiej, łódzkiej,
warszawskiej i krakowskiej. Prelegenci
przedstawili założenia poszczególnych akcji
edukacyjnych, relacje izb z samorządami,
placówkami edukacyjnymi i plany na przyszłość.
Po każdym wystąpieniu wywiązywała się dyskusja.

Adw. Marcin Derlacz, wicedziekan izby pomorskiej,
przedstawił bardzo popularny program "Adwokat
przydaje się w życiu", który na Facebooku ma
ponad 1400 obserwujących oraz programy dla
młodzieży i seniorów. Omówił sposoby docierania
z przekazem do młodzieży za pośrednictwem
mediów społecznościowych i komiksów.

Przedstawiciele izby bydgoskiej zaprezentowali
krótki film o swojej działalności edukacyjnej, który
spotkał się z dużym zainteresowaniem
uczestników, jako znakomita reklama akcji
edukacyjnych.

(zobacz film)

Adw. Karolina Krokos omówiła założenia i przebieg
akcji „Mediacje w szkole w praktyce”, skierowanej
do młodzieży.

O akcjach edukcaji prawnej, które prowadzone są
w Stanach Zjednoczonych Ameryki opowiadał
adw. Wojciech Bergier, z kolei adw. Sylwia
Gregorczyk-Abram omówiła akcję „Tydzień
Konstytucyjny”.

Odbyły się także interaktywne warsztaty z
Maciejem Sopyło i Marcinem Grudniem, którzy
prezentowali różne modele nauczania, m.in.
model Kolba. W trakcie zajęć prowadzone były
prace w parach i w grupach, a następnie dyskusja.
Celem warsztatów było otwarcie uczestników na
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różne formy przekazywania wiedzy, metody
określania oczekiwań odbiorców, wchodzenie w
interakcje, podanie sposobów radzenia sobie w
sytuacjach trudnych. Każdy z Uczestników
otrzymał wszystkie materiały edukacyjne oraz
prezentacje na pendrivie.
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Międzynarodowe mechanizmy ochrony
praworządności - konferencja 

O międzynarodowych mechanizmach
monitorowania i egzekwowania
praworządności oraz o roli sądów
europejskich w ochronie praworządności i
praw człowieka rozmawiać będą uczestnicy
konferencji, która odbędzie się 21
października w Warszawie. Organizatorem
jest Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej
Radzie Adwokackiej.

Debatę otworzą wykłady prof. dr hab. Hanny
Suchockiej, która w latach 2015-2016 pełniła
funkcję pierwszej wiceprzewodniczącej Komisji
Weneckiej oraz dr. Adama Bodnara, Rzecznika
Praw Obywatelskich. 

- W debacie chcielibyśmy przybliżyć kompetencje
międzynarodowych organizacji, w szczególności
sądowych i pozasądowych mechanizmów ochrony
praworządności, zakres ich oddziaływania,
skuteczność a także rolę w kształtowaniu rządów
prawa – mówi adw. Justyna Metelska,
przewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy NRA.

Prelegenci przybliżą kompetencje w zakresie
ochrony praworządności i praw człowieka Unii
Europejskiej, Organizacji Narodów Zjednoczonych
(ONZ), Rady Europy (RE), Organizacji
Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE).
Paneliści odpowiedzą m.in. na pytania czym różnią
się od siebie mechanizmy kontroli praworządności
funkcjonujące w ramach tych organizacji oraz, czy
i w jaki sposób profesjonalni pełnomocnicy mogą
wykorzystać te mechanizmy w swojej pracy.

W drugiej części konferencji omawiane będą
instrumenty prawne, którymi dysponują sądy
europejskie – Trybunał Sprawiedliwości UE (TSUE)
i Europejski Trybunał Praw Człowieka (ETPCz).
Zaproszeni eksperci zastanawiać się będą, czy
potencjał sądów europejskich jest optymalnie
wykorzystywany na poziomie krajowym, zwłaszcza
w państwach, w których dochodzi do naruszeń
praworządności.

Udział w konferencji potwierdzili także: r.pr.
Justyna Chrzanowska, pełnomocnik Ministra Spraw
Zagranicznych ds. postępowań przed Europejskim
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Trybunałem Praw Człowieka, dr Hanna Machińska,
zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich, adw.
Mikołaj Pietrzak, dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie, Danuta Przywara,
prezes Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, dr
Marcin Walecki z Biura Instytucji
Demokratycznych i Praw Człowieka OBWE/ODHIR,
prof. dr hab. Roman Wieruszewski z Instytutu
Nauk Prawnych PAN, prof. dr hab. Anna
Wyrozumska, Wydział Prawa i Administracji
Uniwersytet Łódzki, prof. dr hab. Mirosław
Wyrzykowski, sędzia Trybunału Konstytucyjnego w
stanie spoczynku.

Konferencja odbędzie się 21 października w
Centrum Konferencyjnym Zielna przy ul.
Zielnej 37 w Warszawie (wejście od ulicy Bagno,
budynek C, 5 piętro, Sala Warszawa-Berlin)

(zobacz szczegółowy program)

Odbył się XI Zjazd Katedr Prawa Handlowego 
XI Zjazd Katedr Prawa Handlowego odbył
się 21-22 września w Warszawie. Tematem
przewodnim spotkania było „Poszukiwanie
optymalnego modelu ustroju spółki
handlowej – efektywność zarządzania i
nadzoru”. W Zjeździe aktywnie wzięli udział
przedstawiciele Sekcji Praktyków Prawa przy
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie
na zaproszenie, prof. dr hab. Katarzyny
Bilewskej, kierownika Katedry Prawa
Handlowego Wydziału Prawa i Administracji
UW.

Adw. dr Kamil Szmid, przewodniczący Sekcji
Prawa Gospodarczego i Handlowego wygłosił
referat pt. „Reguła Business Judgment Rule w
systemie monistycznego zarządzania spółką
akcyjną na przykładzie prawa stanu Delaware”.
Adw. dr Karol Zawiślak, przewodniczący Sekcji
Arbitrażu i Mediacji wygłosił prelekcję pt. „Zakres
związania członków zarządu spółki z ograniczoną
odpowiedzialnością uchwałami wspólników –
dopuszczalność wydawania członkom zarządu
wiążących poleceń”.

W Zjeździe z ramienia Okręgowej Rady
Adwokackiej wzięli udział także adw. Wojciech
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Bagiński, przewodniczący Sekcji Prawa
Amerykańskiego i Brytyjskiego, adw. Paula Janus,
zastępca przewodniczącego Sekcji Prawa
Gospodarczego i Handlowego oraz adw. dr Beata
Paxford, przewodnicząca Sekcji Prawa Bankowego
i Finansowego.

Udział Sekcji w Zjeździe stał się możliwy dzięki
zaproszeniu Katedry Prawa Handlowego Wydziału
Prawa i Administracji Uniwersytetu
Warszawskiego. Jest to kolejne przedsięwzięcie
Sekcji wspólnie z Uniwersytetem Warszawskim, po
konferencji prawa pracy w styczniu br. oraz
wykładzie mec. Petera Goodmana „Law in big
sports”. Adw. dr Kamil Szmid przypomniał słowa
prof. dr. hab. Wojciecha Katnera, sędziego Sądu
Najwyższego, który jeszcze podczas IX Zjazdu
Katedr w Rzeszowie zaapelował do środowiska
adwokackiego o czynny udział w tego typu
zjazdach. Udział Sekcji w tym przedsięwzięciu był
zatem także odpowiedzią na ten apel i spotkał się
z życzliwym przyjęciem środowiska naukowego.

Przypomnieć należy, iż zjazdy katedr prawa, w
tym prawa handlowego, są najważniejszymi
spotkaniami środowiska naukowego, podczas
których „wykuwają” się główne kierunki zmian
kodyfikacyjnych. Temat XI Zjazdu Katedr Prawa
Handlowego doskonale wpisał się w obecnie
procesowane projekty istotny zmian w prawie
spółek handlowego.

Skuteczne zarządzanie finansami kancelarii -
szkolenie w Koszalinie

Adwokaci z izby w Koszalinie uczestniczyli
30 września w szkoleniu, którego tematem
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była „Dochodowa kancelaria. Skuteczne
zarządzanie finansami kancelarii
adwokackiej”. Zajęcia poprowadził profesor
Ryszard Sowiński z Poznania, prawnik, który
zawodowo zajmuje się doradztwem
biznesowym i szkoleniami dla kancelarii
prawnych. 

W trakcie wykładu poruszone zostały następujące
zagadnienia: Intuicja czy dane – na czym
polegam, co chcę zmienić?; Jak mierzyć
efektywność działania kancelarii?; Analityka
efektywności w małej, średniej i dużej kancelarii;
Jak poprawiać efektywność finansową kancelarii?

Zarówno tematyka szkolenia, jak i forma jego
przeprowadzenia wzbudziła zainteresowanie
słuchaczy, a szczególnie młodych adwokatów,
którzy na rynku usług prawniczych funkcjonują od
niedawna. Nasycenie rynku i ogromna
konkurencja sprawiają, że wielu młodych
adwokatów obawia się o przyszłość kancelarii, w
szczególności o możliwość pokrycia bieżących
kosztów jej utrzymania i osiągnięcia godziwego
zysku z prowadzenia działalności.

Profesor Ryszard Sowiński nie przedstawił gotowej
recepty na osiągnięcie finansowego sukcesu, ale
zwrócił uwagę na mechanizmy rynkowe, które
determinują prowadzenie intratnej działalności.
Zaprezentował słuchaczom bardzo interesujące
wyniki badań, które mogą być pomocne w
zakresie planowanych zmian mających na celu
poprawę efektywności świadczonych usług i
osiągnięcia zysku odpowiedniego do nakładu
pracy adwokata. Zwrócił uwagę, że dzisiaj nie
wystarczy już sama intuicja przy prowadzeniu
działalności na rynku usług prawnych, ale istnieje
potrzeba dokonywania stosownej analizy
działalności, pozyskania umiejętności technik
sprzedaży usług, monitorowania ich zyskowności.

Szkolenie w ramach doskonalenia zawodowego
współfinansowane było przez Naczelną Radę
Adwokacką. Adwokaci wysoko ocenili jakość
wykładu, wyrażając chęć dalszego pogłębiania
wiedzy w zakresie umiejętności prowadzenia
własnego biznesu. 
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Kurs certyfikacyjnych dla prawników planujących
pracę w Niemczech

Kurs certyfikacyjny dla prawników z państw
Unii Europejskiej i Europejskiego Obszaru
Gospodarczego, którzy chcą pracować w
zawodzie w Niemczech, rozpocznie się w
marcu 2018 r. we Frankfurcie. 

Kursy te prowadzone są od 1992 roku przy
wsparciu Komisji Europejskiej oraz Adwokatury
Niemieckiej. Do tej pory ukończyło je ponad 400
prawników. 

Szczegóły kursów oraz dane kontaktowe znajdują
się na stronie internetowej (zobacz link)

7. Zjazd Adwokatury Czeskiej
Siódmy z kolei Zjazd Czeskiej Adwokatury odbył się 22 września w Pradze. Jego zadaniem
było wyłonienie nowych władz samorządowych, jak również podjęcie niezbędnych
uchwał. 

Czeski samorząd adwokacki ma wyłącznie poziomą strukturę, to znaczy wszyscy uprawnieni do
posługiwania się tytułem zawodowym adwokata należą do ogólnokrajowej Czeskiej Izby Adwokackiej.
Brak podziału terytorialnego oznacza, że każdy adwokat jest uprawniony (i zarazem obowiązany) do
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udziału w ogólnoczeskim Zjeździe zwoływanym co cztery lata. 

Organem na bieżąco prowadzącym w Republice Czeskiej ogólnoadwokackie sprawy jest wybierane
przez Zjazd jedenastoosobowe Prezydium ČAK (skrót od oryginalnego brzmienia nazwy: Česká
advokátní komora), które na pierwszym pozjazdowym posiedzeniu wybiera ze swego grona Prezesa.
Nowe Prezydium ukonstytuowało się w dniu 25 września 2017 r.; od tego dnia na fotelu prezesa
zasiada adwokat dr Vladimir Jirousek, doświadczony działacz samorządowy.

Zjazd wybrał także nowy skład Komisji Rewizyjnej, a także Komisję Dyscyplinarną i Odwoławczą
Komisję Dyscyplinarną. Uchwalono ponadto zmiany w pięciu regulaminach określających działanie
adwokatury.

Niezmiernie istotną częścią Zjazdu było sprawozdanie ustępującego (po dwóch czteroletnich
kadencjach) Prezesa ČAK, adwokata dra Martina Vychopenia. Omówiwszy wykonanie uchwał
poprzedniego Zjazdu oraz pracę Prezydium mijającej kadencji - między innymi z powołaniem się na
dane zawarte w sprawozdaniu finansowym - dr Vychopeň skupił się na kilku najistotniejszych
zagadnieniach, które zdominowały aktywność władz czeskiej adwokatury w latach 2013-2017.

Wśród nich wskazał na liczne sukcesy ČAK konsultującej bądź inicjującej przedsięwzięcia legislacyjne
organów władzy państwowej, podkreślił także wagę współpracy z Czeską Izbą Gospodarczą. Z
naciskiem wskazał na konserwatywne podejście Prezydium ČAK do adwokackich pryncypiów.
Zapoznał także zebranych z danymi statystycznymi obrazującymi gwałtowny wzrost liczby
adwokatów – na przestrzeni ostatnich dziesięciu lat liczebność profesji wzrosła z 7.663 osób w 200
roku do 11.310 w roku 2016; do tego należy brać pod uwagę dużą ilość aplikantów – jest ich ponad
trzy tysiące, z tym liczba ta od kilku lat już nie rośnie.

Odchodzący prezes omówił następnie działalność morawskiego Oddziału Czeskiej Izby Adwokackiej
oraz jej Regionalnych Ośrodków; wspomniana na wstępie jednopoziomowa struktura samorządu nie
stoi bowiem na przeszkodzie tworzeniu terytorialnych struktur, bez władczych kompetencji lecz za to
z obowiązkiem organizowania szkoleń dla aplikantów, tworzenia możliwości doskonalenia
zawodowego i podejmowania wszelakich działań służących integrowaniu środowiska zawodowego.
Kolejną część swego wystąpienia dr Martin Vychopeň poświęcił aktywności czeskiej adwokatury na
międzynarodowych forach, w tym w szczególności w ramach CCBE (należy podkreślić, że adwokat dr
Antonín Mokrý jest obecnie Pierwszym Wiceprezesem tej organizacji, zaś adw. dr Stanislav Balík
wybrany został Przewodniczącym Komitetu PECO).

W sprawozdaniu dra Vychopenia znalazły się także informacje o medialnej działalności Czeskiej Izby
Adwokackiej. Miesięcznik „Bulletin adwokacie” pozostaje niezmiennie wydawany w formie
papierowej i dociera do wszystkich adwokatów oraz aplikantów; ogólnodostępna forma internetowa
pisma uzupełnia zawartość pisma o bieżące informacje, a także pozwala czerpać zyski z reklam.
Redagowany jest także – i rozsyłany cyklicznie pocztą elektroniczną – internetowy zbiór aktualności.
Obfitość wiadomości można znaleźć również na stronie internetowej Izby.

W ramach sprawozdania znalazło się ponadto omówienie stanu głównej siedziby władz samorządu –
pozostaje nią zabytkowy pałac w centrum Pragi, testamentalnie zapisany adwokaturze przez jednego
z jej luminarzy jeszcze w XIX wieku, doskonale teraz urządzony i uzupełniony nowoczesną,
funkcjonalną przybudówką od strony obszernego podwórza, a także zabudową podcieni od frontu.
Osobnym punktem podsumowującego kadencję sprawozdania była wielce złożona problematyka
elektronizacji działania Izby. Dr. Martin Vychopeň poruszył też w swym wystąpieniu to, co się w
mijającej kadencji samorządowi nie udało; między innymi, bezskuteczne okazały się próby
podwyższenia stawek adwokackich zasądzanych z urzędu. Mówca wspomniał na koniec postać
wybitnego czeskiego adwokata, znakomitego działacza samorządowego (w przeszłości wieloletniego
Prezesa ČAK) i zarazem erudyty o świetnym piórze – dra Karela Čermáka, zmarłego w czerwcu 2017
roku.
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Sprawozdanie ustępującego Prezesa stało się zaczynem dyskusji. Zanim jednak ją otwarto, wybrane
przez aklamację Prezydium Zjazdu ogłosiło rozpoczęcie możliwości oddawania głosów w wyborach
do wymienionych czterech organów. Kandydaci do nich byli znani ogółowi o wiele wcześniej, dzięki
publikacjom elektronicznym oraz specjalnie wydrukowanemu, rozprowadzanemu w kuluarach
kurierowi zjazdowemu. Głosowanie odbywało się w sposób tradycyjny – poprzez dokonywanie
skreśleń na kartach otrzymywanych przez każdego uczestnika Zjazdu podczas rejestracji obecności.
Urny były dostępne w pomieszczeniach przylegających do Sali obrad przez trzy godziny, po czym
komisja skrutacyjna – wybrana pierwej, tak samo jak inne niezbędne ciała zjazdowe, przez aklamację
– przystąpiła do liczenia głosów. Rezultaty można było poznać tegoż dnia wieczorem, podczas
uroczystego bankietu.

Na Zjazd przybyli zaproszeni goście, tak czescy, jak i zagraniczni. Spośród nich krótkie słowa do
zebranych skierowali kolejno: Prezydent International Bar Association, Prezydent CCBE,
przedstawiciel Prezesa Słowackiej Izby Adwokackiej, pisząca te słowa przedstawicielka Prezesa
polskiej Naczelnej Rady Adwokackiej, a następnie kolejno zabrali zwięźle glos: Minister
Sprawiedliwości Republiki Czeskiej, Minister do Spraw Praw Człowieka, Równego Traktowania i
Legislacji, Prezes Sądu Najwyższego, Naczelny Pełnomocnik Państwa (który jest odpowiednikiem
Prezesa Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej), Prezes Izby Notarialnej, Przewodnicząca
Stowarzyszenia Sędziów oraz reprezentant Stowarzyszenia Pełnomocników Państwa.

Swoistą ciekawostką dla zewnętrznych obserwatorów było odegranie podczas ceremonii otwarcia
Zjazdu, oprócz Hymnu Republiki Czeskiej, również Hymnu Adwokatury, przez zespół złożony ze
studentów Praskiego Konserwatorium. Hymn Adwokatury Czeskiej, autorstwa Borisa Urbánka, został
skomponowany na motywach koncertu fortepianowego D-dur Jana Nepomucena Kaňki – tego
samego adwokata i muzyka zarazem, który przed około stu pięćdziesięcioma laty uczynił na rzecz
swego środowiska zapis w postaci barokowego pałacyku.

Na uwagę zasługuje doskonała organizacja, która pozwoliła na spokojne dotrzymanie ram czasowych
wszystkich zaplanowanych zdarzeń zjazdowych. Prócz końcowego przyjęcia na które mogli otrzymać
zaproszenie wszyscy chętni, w wieczór poprzedzający obrady odbyło się również niezwykle miłe,
maksymalnie odformalizowane spotkanie wszystkich przybyłych gości z członkami kończących
kadencję organów samorządu; miało ono miejsce na odpowiednio na to wydarzenie przygotowanym
wewnętrznym dziedzińcu siedziby ČAK. Prowadzący to spotkanie dr Martin Vychopeň, w serdeczny
sposób kolejno prezentował (a w niektórych wypadkach wyróżniał wręczeniem adwokackich
odznaczeń) wszystkich swych dotychczasowych współpracowników, ci zaś krótko i zazwyczaj
dowcipnie zabierali głos.

Gościnność wobec reprezentantów zagranicznych adwokatur i międzynarodowych organizacji daleko
wykroczyła poza granice perfekcyjnej organizacji. Opieka Gospodarzy była odczuwalna na każdym
kroku, zadbano także o uatrakcyjnienie pobytu krótką wycieczką do pobliskiej Kutnej Góry,
historycznego miasta bogatego w zabytki, wsławionego w dziejach produkcją srebra i wybijanych na
miejscu monet. Praski grosz był w średniowieczu najstabilniejszą walutą Europy; czeska adwokatura,
tradycyjna w dbałości o pryncypia i zarazem nowoczesna w sposobach wykonywania zawodu,
doskonale widoczna w międzynarodowych gremiach – jawi się współcześnie jako bezpieczny punkt
odniesienia dla palestr naszego kontynentu.

adw. Ewa Stawicka 

Adwokatura pamięta o Polakach zmarłych w
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Kazachstanie
Adw. Bartosz Grohman, członek Naczelnej
Rady Adwokackiej, podczas pobytu w
Kazachstanie 28 września odwiedził polskie
cmentarze wojenne w Merke oraz Ługawoje.
W imieniu NRA zapalił znicze i ustawił
chorągiewki z napisem Adwokatura Polska
Pamięta przy grobach polskich żołnierzy
gen. Andersa i towarzyszących im Polaków -
bezimiennych cywili, którzy zmarli z
wycieńczenia po tułaczce w łagrach ZSRR.

Oba cmentarze zostały wyremontowane na
zlecenie Rady Ochrony Pamięci Walk i
Męczeństwa w 2013 r.

W Merke pochowanych jest 19 osób. Byli to
żołnierze i cywile, którzy w 1942 r. chcieli dotrzeć
do armii Andersa. Na skutek wycieńczenia, głodu i
chorób, znaczna część uwolnionych z sowieckiej
niewoli zmarła w drodze do wolnej Polski. Na
cmentarzu postawiono pomniki, a na
odtworzonych mogiłach ułożono płyty nagrobne z
reliefem krzyża i  z nazwiskami.

Napis na pomniku głosi: „Tu spoczywają Polacy,
żołnierze polskiej armii na Wschodzie Gen.
Władysława Andersa i osoby cywilne, byli jeńcy,
więźniowie sowieckich łagrów, zmarli w 1942 r. w
drodze do ojczyzny. Cześć Ich Pamięci!”

Cmentarz ten znajduje się na prywatnej działce
państwa Amiriyi i Aslana Kikinadze, którzy od lat
opiekują się tą nekropolią. Po zapaleniu zniczy,
gospodarze terenu zaprosili Polaków na naprędce
zorganizowany obiad i tradycyjną herbatę. Na
spotkanie przybył też wójt miejscowości. Były
rozmowy, wspominanie losów Polaków. Lokalne
władze dbają o to, aby podczas zajęć w lokalnej
szkole podstawowej dzieci uczone były historii
pobliskiego cmentarza.

Mec. Grohman wpisał się do księgi gości (niestety,
mało Polaków odwiedza to odległe miejsce) i
przybliżył zebranym los polskich adwokatów–
żołnierzy. Tych, który zginęli w Katyniu oraz tych,
którzy na frontach II wojny światowej walczyli o
wolność swojej Ojczyzny.

Cmentarz w Ługawoje mieści groby kolejnych 49
żołnierzy Armii gen. Andersa. Ługawoje (Stacja
Ługowaja) były miejscem stacjonowania w 1942 r.
10. Dywizji Piechoty Armii Polskiej w ZSRR. W
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dniach 24 marca - 4 kwietnia 1942 roku 10 DP
ewakuowana została do Iraku w ramach pierwszej
ewakuacji jednostek Armii Polskiej z ZSRR. Nie
wszystkim było dane ruszyć dalej.

W maju 2016 oba cmentarze odwiedził marszałek
Senatu RP Stanisław Karczewski oraz senator RP
Anna Maria Anders, córka generała Andersa.

Wizytę na obu cmentarzach udało się
zorganizować z pomocą Biura Turystycznego
Bezkresy z Warszawy.
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Togavolleyball Kraków 2017 w listopadzie
III Otwarte Mistrzostwa Polski Adwokatury w
Siatkówce Togavolleyball Kraków 2017
odbędą się 24-26 listopada w Ośrodku
Przygotowań Olimpijskich KOLNA w
Krakowie. Patronat honorowy nad
wydarzeniem objął Prezes Polskiego Związku
Piłki Siatkowej który zapowiedział swoją
obecność na turnieju oraz ufundował
puchary dla najlepszych drużyn kobiecych i
męskich.

Pomysłodawcą wydarzenia jest adw. Aurelia
Koksztys-Łuć, a dzięki przewodniczącemu Komisji
Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i
Turystyki NRA, dziekanowi Stanisławowi
Estreichowi, jest to jedna z ogólnopolskich imprez
sportowo-integracyjnych organizowanych przez tę
Komisję. 

Organizacją całego wydarzenia zajmują się adw.
Bartosz Łuć i adw. Aurelia Koksztys-Łuć. Koszty
pobytu, wyżywienia oraz udziału w imprezach
integracyjnych finansują uczestnicy, natomiast
turniej siatkarski wspierają finansowo Naczelna
Rada Adwokacka oraz gospodarze turnieju –
Krakowska Izba Adwokacka.

Koszt pełnego udziału w turnieju od dnia 24
listopada 2017 r. od kolacji, do dnia 26 listopada
2017 r. do śniadania, wraz z wyżywieniem,
udziałem w uroczystej kolacji i dwoma noclegami
wynosi 500,00 zł od uczestnika.

Koszt udziału wyłącznie w turnieju w dniu 25
listopada 2017 r. (z obiadem i uroczystą kolacją)
wynosi 230,00 zł, a jeżeli uczestnik chce
skorzystać z noclegu i śniadania w nocy z dnia 25
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na 26 listopada 2017 r., łączny koszt w tym
wypadku to kwota 310,00 zł.

Warunkiem udziału w turnieju jest zgłoszenie się
do udziału do dnia 25 października 2017 r. oraz
przedstawienie potwierdzenia wpłaty zaliczki 200
zł (niezależnie od zakresu udziału) na rachunek
Hotelu Kolna. Dopłata winna nastąpić najpóźniej w
dniu 24 listopada 2017 r. Po dniu 25 października
2017 r. pełny udział w turnieju (z noclegami)
wymaga potwierdzenia ze strony hotelu.
Ostateczny termin zgłaszania drużyn i
zawodników do udziału w turnieju upływa w dniu
14 listopada 2017 r.

Zgłoszenia składa się za pośrednictwem serwisu
internetowego www.togavolleyball.pl na którym
znajdują się wszystkie informacje o turnieju. 

adw. Bartosz Łuć

Członek Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury,
Sportu i Turystyki NRA

 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

3 października, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, wziął udział w
posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa, na którym rozpatrywano kandydaturę adwokatów na
sędziów.

4 października, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w posiedzeniu kapituły nagrody im.
Edwarda Wendego. 

6-7 października, adw. Jacek Trela, prezes NRA, bierze udział w uroczystościach jubileuszu
155-lecia Krakowskiej Izby Adwokackiej. Obecni są także m.in.: adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes
NRA, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw. Tomasz Jachowicz, członek Prezydium
NRA, adw. Czesław Jaworski, redaktor naczelny "Palestry", adw. Bartosz Przeciechowski, członek
NRA, adw. Przemysław Rosati, członek NRA, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji
Rewizyjnej, adw. Jerzy Lachowicz, dziekan Izby w Wałbrzychu.
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